m

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO 26/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APP

Em

(

OVADO

Plenário

^ 2019

p7i s/dente

Súmula: "Requeira informações do
Executivo aos cuidados da Sra. Luiza Nasi

Fernandes, Secretária Municipal de
Saúde, para que informe quando
ocorrerá a descentralização do Centro de
Reabilitação - REABI, para os bairros Vila
Dr. Cardoso e Amador Bueno."

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e à Sra. Luiza Nasi
Fernandes, Secretária Municipal de Saúde, para que informe quando
ocorrerá a descentralização do Centro de Reabilitação - REABI, para os
bairros Vila Dr. Cardoso e Amador Bueno.

ÍUjíARA MUNICIPAL DE ITÂPE\Vn

PROTOCOLO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores.

2 9 JAN. 2019 . ■■=>
Eraerson Cafics Femantíes^^

Auxiliar Legislativo i ^
Cârnara MurMcipai de Itspevi

Assinatura

Tais informações são importantes para termos ciência se existe
algum projeto para descentralizar o Centro de Reabilitação, devido a
grande necessidade de trazer essa modalidade de atendimento para mais
perto de seus usuários, trazendo melhoria na qualidade de vida desses
pacientes.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, requeiro tais
informações junto a secretaria de saúde, sobre quando ocorrerá a
descentralização dos serviços ofertados no centro de reabilitação, para os
bairros Vila Dr. Cardoso e Amador Bueno.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

w

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura,
para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora
solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camarailapevi.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Joaquim Nunes, 65 ) Centro ) Itapevi | São Paulo | CEP: 066Í3-USU
Te!.: (11) 4143-7600 | 5ec.govemo(§>itapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

05 JUN, 2018

Enivania Soares da Silva

Itapev

Oficio S.G. n°609/2018

CÂr^ZtÃRA municipal I

lÍuo em plenário
Sala das '
Sessões 1 2 Jüff 2018

rresiidiBnts
1

Assunto: Resposta Requerimento 49/2018 - Vereador Paulo Rogiério

de Almeida.

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de Saúde e
Bem Estar, em atenção ao documento supracitado recebido nessa
Secretaria de Governo.

Ao ensejo^ renovo protestos de elevada

restima e consideração. ,

Atenc iosa:nente.

/>^/\
Wagner José Fernandes

Secretário Ad^un^to^ de Governo
/

À Sua Excelência, o Senhor

Dr.Paulo Rogiério de Almeida

DD. Vereador da Câmara Miinicipal da Itapevi

PREFEITURA MUNICIPAl. DE ITAPEVi

SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR
Rua Oimarães Antônio Sandei, 123 - Vila Nova j itapevi | S3o Paulo | CEP: 06693-130

Tel.: (11) 4143-8499 I sec.saude@iitapevi.sp.gov.br

Itapevi, 21 de maio de 2018

Memorando GSS ns 139 /2018

Da: Secretaria de Saúde e Bem Estar

Para: Secretaria de Governo

Em atenção ao Processo 5265 / 2018 - Câmara Municipal de Itapevi, que nos
apresentou o Requerimento n° 49 / 2018 de autoria do nobre vereador Paulo Rogiéro
de Almeida, que solicita informações sobre a realização de estudos para a
descentralização dos serviços de reabilitação, temos a informar que quando da
inauguração das novas UBS's Eng.Cardoso e Amador Bueno, o referido serviço será
descentralizado.

Atenciosamente

Dra. Apareciqa iza Nasi
Secretária da Saudj >Bem€star

limo. Sr.

Wagner José Fernandes

Secretário Adjunto de Governo